MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA
DECRETO Nº 01844, de 15 de abril de 2019

DECRETO Nº 01844/2019

ABRE CRÉDITO ESPECIAL

O Prefeito Municipal de Alto Jequitibá, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida

na Lei Municipal nº 01224 de 15 de abril de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos especiais no orçamento do exercício de 2019

conforme descrições abaixo: R$ 23.780,00 (vinte e três mil setecentos e oitenta reais).

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.04.122.0002.2.105
- MANUTENCAO DE CONTRATO DE RATEIO C/CIDESE

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2030 100 3.066,84

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2031 100 5.130,36

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2032 100 82,80

02.08.10.306.0012.2.104
- MANUTENCAO DAS ACOES DE ALIMENTACAO E NUTRICAO

   339030 - Material de Consumo 2033 VAN 148 2.000,00

   339030 - Material de Consumo 2034 FES 155 1.000,00

   339030 - Material de Consumo 2035 SAUDE 102 9.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2036 VAN 148 500,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2037 FES 155 500,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2038 SAUDE 102 500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2039 VAN 148 500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2040 FES 155 500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2041 SAUDE 102 1.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 23.780,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para suplementações de que trata o artigo 1º deste decreto é originário da

anulação da dotação do orçamento vigente conforme artigo 43 da Lei Federal 4.320/64:

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.25.752.0005.0.030
- MANUTENCAO DE CONTRATO DE RATEIO C/CIDESI

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 215 ILUMIN 100 3.066,84

02.05.25.752.0005.0.030
- MANUTENCAO DE CONTRATO DE RATEIO C/CIDESI

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 216 ILUMIN 100 5.130,36

02.05.25.752.0005.0.030
- MANUTENCAO DE CONTRATO DE RATEIO C/CIDESI

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 217 ILUMIN 100 82,80

02.08.10.301.0012.2.046
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 601 SAUDE 102 9.000,00

02.08.10.301.0012.2.046
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS DE SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 604 SAUDE 102 1.500,00

02.08.10.301.0012.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE SAUDE - PAB

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 615 BLATB 148 1.000,00

MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA
DECRETO Nº 01844, de 15 de abril de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.10.301.0012.2.048
- MANUT. ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE FAMILIA - PSF

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 635 PSF-MG 155 2.000,00

02.08.10.301.0012.2.049
- MANUT. ATIVIDADES DO PROG. SAUDE BUCAL - PSAUBU

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 652 PSAUBU 2.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 23.780,00

TOTAL DE RECURSOS 23.780,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposiçãos em contrário.

Alto Jequitiba, 15 de abril de 2019.

                                                       Marco Antonio Lopes

                                                      Prefeito de Alto Jequitibá